Apricum campum.] Od. proximè antecedente campus definitus & notatus fuit, quem Græci vocat πείθου περὶ σήλιου, ἀήλιου, περὶ σήλιου, vel πόπου ἀλεινόν, cui opponitur φυχινός, vt Seruius definit sub initium libr. 5. Æneid. ad verba.

— & apricus statio gratissima mergis.

Locum sole gaudentem, & illum notat ἀνδ' ἰόχου, & Æneid. 2. dici tam de homine, vt apricos meminisse senes Persius, quorum ætas vix media regelatur ætate, vt loquitur Senec. epist. 67. dicitur etiam de loco, vbi citatur hic locus. Sed Festus propius ἐπιμολογεί ἀνδ' φείκους, quasi ἀφείκους, sine frigoris horrore: vnde Africa dici videtur. Quare Parthasius in artem Poeticam malè ducit ab aperiendo. Fuit autem hic campus ab initio Tartariorum, sed his expulsis consecratus est Marti, atq; inde postea Martius vocatus. Agellius tamen lib. 6. capit. 7. scribit, Tartariam virginem Vestæ lege Horatiâ plurimo in honore fuisse, ipsiq; eius & potestatem exaugurandi & nubendi factam munificentia ac beneficij gratiâ: quod campum Tiberinum siue Martium populo Romano cõdonasset: quod populus comitiis centuriatis mense Februario conuocabatur, atq; idus Martiæ dies erant solennes Magistratibus ineundis. Ibi etiam iuuentus Romana omni exercitationis generi fedabat. Eam ob rem Cic. l. i. de Offic. Ludendi etiam est quidam modus retinendus, vt ne nimis nos profundamus, clatig voluptate in aliquam turpitudinem delabamur. Suppedizat autem Campus noster & studia venandi, & honesta exempla ludendi. Quem Campum Martium Strabo lib. i. ita describit: Magnam ornamentorum partem Campus Martius continet, quæ præter ea, quibus sua sponte ac natura abundat, aliis etiam ex arte & industria ornamentis atq; insignibus instructus est. Etenim admirabilis magnitudo Campi cum Equitria, id est, Ludos Curules, & alias Equestres pugnas suppeditet; locum tamen tam multis Pila, Circo, Palestraq; sese exercentibus vacuum relinquit. Opera autem, quibus cinctus est, solum herbis confertum omni tempore anni, collum denique vertices Theatri speciem & ornatum ad alueum vsque fluminis præferentes spectaculum præbent ita amœnum, vt agrè ac inuitus ab eo abscedat.

Patiens.] Non dissimiliter huic dicit Marius apud

Sallustium: hyemem & æstatem iuxta pati & humi requiescere, χαμαικοιτεῖν. Vocem autem campus. Ode 7. ante notauimus & Græcè & Latine.

Militaris.] Vt militandi peritum decet: potest etiam antimeria esse, pro militariter, vt inquit Liuius, vel instar equitis militis, vel militarem in modum: quemadmodum plerq; epitheta sumuntur apud hunc Poetam.